Rationes quibus peccatum Originale oppugnant.

CAPITULUM SECVNDVM

AD expugnandam vero Catholicam de peccato originali fidem mirum, quot humanis rationibus, velut parviculis pugionibus armati profuerint: ex quibus potiores ut accuratius res tota percipiatur, ad duo capita revocari possunt. Aliae namque quandam speciem praeferebant ostensiva probationis, aliae ad absurditatis impietatisque praerupta ducebant.

Et prima quidem capitalis ratio, qua poenitentis rem confici non dubitabant, ex peccati definitione petebatur. Nullum enim peccatum esse vel esse posse statuebant nisi esset voluntas adipsendum vel retinendi, id quod iustitia vetat & nude liberum est abstinere. Voluntas autem cum sit motus animi liber, ejus est qui jam per artem iudicio rationis uti potest: qui sicut habuit voluntatem malam ita potuit non habere, qui autem nascuntur, ulum rationis non habent

habent, igitur nec eligendi facultatem, ac per hoc nec voluntatem, atque his irrefutabiliter concessis nec aliquod omnino peccatum. Nam,

Lib. 1. operis imperf. cont. Jul. f. 70. *est propria voluntatis, vel assensionis, hoc mihi hominum genus quod vel leviter sapit sine dubitatione confertur. Quod argumentum multis in locis ad fatigium repetit. Invidiosissime enim pallium inculcabant peccatum non posse nasci cum homine quod postmodum exercetur ab homine; quia non natura delictum sed voluntatis esse demonstratur. Atque ante actionem propria voluntatis id solum in homine est quod Deus condidit. Nemo enim naturaliter male est, sed quicumque reus est, moribus, non exordijs peccati accusatur. Nam ante voluntatis proprie usum, innoxia in uno quoque natura laudem aut reprehensionem ex proposito accedente meretur. Ex quo fit ut deservit sit & vana sententia qua conscientiam sine scientia parvulis conatur ascribere. Absolute enim vindicatur a crimine qui ipsa rei impossibilitate defenditur. Ex hoc itaque principio acerbas illas calumnias connectebant, & impingebant Catholicis, quod fingerent malum, sive peccatum esse naturale, & impie Manichæa naturalem malitiam imo naturam malam assererent. Quod & sexcentis calumniosissime repunt.*

Vide lib. 1. cont. Jul. c. 1. lib. 2. de sup. c. 3. & 29. *Ita Iulianus quali unicam asert notam qua Catholicis à Pelagianis discernendi sunt. Hæc semper fuit maximum inter Manichæos (seu Catholicos) Catholicosque (id est Pelagianos) discrimen, & hinc quidam latissimus quo a se mutuo prorsum & impiorum dogmata separantur; imo magna moles, quasi cæli a terra profunditate distingens, quod nos omne peccatum voluntati male, illi vero male eorum natura (tribuunt.) Qui cum diversos sequuntur errores, sed veluti de capite fontis istius effluentes consequenter ad sacrilegia flagitiaque perveniunt.*